prelatus nō potest precepe malū; ita nec impediē bonū. s. opa virtutē. Sed ad plātū spectat diūdicaē qđ ht ma gis virtuosū. Et iō in manifestis di sp̄atio plati nō excusat a culpa. pu ta si disp̄esaret cū aliq̄ sup voto de in gressu religiomis: nulla appareōt cā. Si autē eset cā appārēs ppter quam saltō in dubiū vertere tūc posset sta ri iudicio plati disp̄esantis vel omu tantis. nō tñ iudicio ppiuo mīsi eēt ali qđ manifeste ulticūtū. aut nō pos̄ q̄s facile ad superiorē recurvare. A. Idē in sum. eo. ti. q. lxxij. B

Sed q̄ est causa sufficiēs ut disp̄ese tur i voto vel ut omitti possit votū. Rx° fm Al. in. iiiij. Sufficiēs cā est paup̄ tas. ut si vout iciumū a mēdicās nō inuenit hora vna. id est tpe. a gruo ad sustinendū iciumū. B. q̄tū suffici at. Silt et infirmitas. ut si vout abs stinētiā a vino a a carnibz. a incurrit languorem a hmōi. A. ut si vout nō cōdero carnes. a cū mēdicat nō dās ei mīsi carnes vel ea q̄ sūt carnibz. cōsta. q̄ si nō cōmedat inedia sumē. fm cōde Al. et in sū. eo. ti. q. lxxxij. B

Sed quō debz fieri cōmutatio voti. Rx° fm Ray. Debz superior h̄ē cōfide ratō; ad facultates voutēs a expen fas q̄s facturē erat si votū impletiss et cē ad labo īēa silla. A. Ista silla nō sūt mīsi si cōsidererē expēse in cūdo mos rādo a redeūdo fm̄l cū labo ē. ut in sū. eo. ti. q. lxxij. B. Et si votū erat Ihero solimitanū seu als cōtra hēticos a ī fideles oia sine diūminū cōtransmittat ext. eo. magne. a. c. q̄ super h̄is. In alijs autē pegrinatōbz putat sancti Jacobia sillum: cēdē expēse cōfide rāde sūta ī alios pios v̄sus ouertēre ex. eo. c. j. et. c. sc̄pture. Sed a ad locū pegrinatōis mittē habz oblatō; quā ibi erat facturē. Sed h̄ vltimū intelli gēbū est de honestate nō de nēcitate. Nā neq̄ decretales allegate aliqd dī cūt de hmōi oblatō. nec illi ecclie p̄ h̄ est acq̄situ aliq̄s ius. ut in e. se. q. iiiij. Invoto at abstinentiē bñda est ratō

asp̄itatis a alio q̄ in voto cōprehēsa fuerit. Idē de affluētia voutēs. ex. e. j. Vñ quidā comiti q̄ voulisset q̄ fin gulis sextis ferijs in pane a aq̄ ieu naret nō sufficeret p̄ cōmutatōe cōstrū ere vñu altare. a allegat b̄ckay. ex eo. pp̄endim⁹. Que decretalis nō est in moderna cōpilatōe. h̄ i priori q̄ cur rebat eo tpe q̄ Ray. sumā cōposuit ut dū; ē s. Moutier. q. iiiij. A. Predās cū ray. cō. host. ut in dcā. q. lxxij. B.

Dono q̄ q̄da; bñs aliena incerta vout ea in ffsidū t̄re scē. nūqd tale votū p̄t ab epō cōmutai. Rx° fm Wil. Nō credo q̄ sine lm̄a pape possit ea in alios v̄sus v̄rtē. A. cē si ingredias reli giōem fm cūdem Wil. etiā in sum. eo. ti. q. lxxij. B

Vtrū; votū de festando in sabbato semp̄ fit mutandū. Rx° fm Wil. muta ri p̄t. sed nō est necesse q̄ mutet. q̄t latū est nisi forte p̄sona suspecta eēt q̄ vellet iudaisare. A. Immo videt se semp̄ mutandū. Nā sabbatū solēni zare phibemur nisi ah̄s festū in eo cō currat ne iudaijare revideamur. de. se. dist. iij. e. j. et. c. puenit Itē q̄ hoc ut p̄lmū fit ad aliquā sup̄sticōsā obſ uantia que om̄ino phibei debz. pxvij. q. viij. nō obſuetis. et. c. se. B

**O**tum. vi. q̄s soluif p̄ ingressum religiomis. Et generatō ter quidē omne votum sive terre sancte sive aliq̄s cōmutari p̄t in votum religionis: etiā; sine arbitrio superioris. q̄ illud indubitatē metis est. ex. eo. scripture. A. Idem in sum. li. j. ti. viij. q. lxxij. fm Ray. a Tho. B. Sed tñ de aliquo rege sive impa torē vel alio p̄potente qui fecisset votum terre sancte ex quo penderet totus exercitus: vel etiam de aliquo q̄ voutish p̄ aliq̄s annos esse in tali ffsidio cū centū vel mille militibz a silla bus vbi phabilitat dubitat. Vtrū p̄ponderati debeat cōmuniis vtilitas vel priuata. credo q̄ papa cōsulend⁹ esset. A. Idem in sum. eo. tit. q. lxxv. fm Wilhelmu. B

**S**ed qd si qs vuit magnā p̄titatē pecunie in sibiū fr̄e sancte. nūqd li-  
berat⁹ est p ingressū religiōis Rō fm  
Wl. q̄uis si vuit ire liberat⁹ fit a la-  
tore cūdī v̄latiū mittēdi. nō tñ libera-  
t⁹ est qd pecunia quā vuit. nec p̄t  
tale v̄tū p altū q̄ p papā solui l̄ cō-  
mutari. A Jde in sū. eo. ti. q. lxxv. B

**Q**uid si qs p patre v̄l m̄e suscep-  
t̄ v̄tū implendū. nūqd liberat⁹ ē p in-  
gressū religiōis. Rō fm Tho. in qlbz  
Exq ingressus sufficit p se. sufficit et  
p p̄ea m̄e sua. ec q̄uis in ingressu  
de hoc nihil intēderit. A P̄t etiā v̄tū  
implere de licētia plati. fm cū. Tho.  
et in sū. eo. ti. q. lxxix. B

**Q**uid si qs vuit magnā elemosinā  
dare paupibz in grātiā. ūl etiā in  
spāli. aut q̄ cōstuet mōsteriū nūqd  
libera p ingressu; religiōis. Rō fm  
Wl. Si ex tali pmisiōe v̄l voto acq̄si-  
ta cēt actō alciu v̄l aliqbz. q̄ forte do-  
nauit l̄ pmisit eis. n̄ libera² n̄ de sen-  
su illorū. Sec⁹ est si nulla acq̄sita est  
actio. q̄ nulli donauit nec pmisit nec  
se obligauit aliqbz. h̄ tñ dō. q̄ tunc  
libera p ingressū. A. si intēdat illud  
min⁹ v̄tū in hoc manus cōmuta. fm  
eu. Wl. ut in sū. eo. ti. q. lxxv. Et vide⁹  
h̄ intēdere nisi cōtratiū intēdat. ut p̄t  
colligi ex dictis Tho. a eo. ti. q. lxxix.  
et s. F. primo. B. dū tñ fiat autorita-  
te ep̄i. Nō em̄ credo sufficere autoita-  
tē p̄priā. Sufficit etiā licētia abbatis  
ut in se. F. A. Wl. aut̄ vide⁹ dicere q̄ in  
hoc nō sufficiat licētia abbatis. ut in  
dicta. q. lxxv. Sed certe in isto casu n̄  
vide⁹ n̄cāria licētia ep̄i nec abbatis  
fm ray. et Tho. ut in sū. eo. t. q. lxxvij  
et s. in principio hui⁹ c. a h̄ q̄ad v̄ta  
tpalia. In alijs āt vide⁹ req̄ri disp̄e-  
satio a q̄ p̄elat⁹ religiōis possit disp̄e-  
fare. ut s̄ in. F. se. B

**V**tq abbas l̄ plati⁹ possit absoluē  
religiosos a votis factis aī ingressū  
Rō fm ray. Ipsa religio i ip̄o ingre-  
sus soluit h̄ mōi v̄ta. q̄ soluit iuram  
tū. ut puta mōnij a hmōi. ex 8 reg.  
fane. xix. q. ii. due. ex eo. scripture. Et

vico p̄cipue si ipse in ingressu intē-  
debat commutare Addit. T̄homas  
in qlb̄t̄ q̄ cū obediētia sit maximū  
voto p om̄ivoto sufficētissime recō-  
pensat. Et q̄ ingrediēs religione; ni-  
hil p̄t retinere sibi p̄ priavolūtate. nul-  
lu; v̄tū p̄ priavolūtate factū retinē ōz  
sed id deb̄ ōndere p̄i mōsterij. a se in  
hoc cōsūmēre volūtati A Tho. dat⁹  
dicat sic. q̄ lic̄ qdā dicat q̄ mōchus  
eoipso q̄ pfessus ē absolutū ipso iure  
ab om̄ivoto q̄d fecit in sclo; tñ q̄ in  
h̄ nūq̄ vidē exp̄sse facta dispensatio  
nī in tpali voto: tuti⁹ vide⁹ dicēdu; q̄  
cū obediētia sit maximū voto p̄ ōi  
voto sufficētissime recōpensat. Et q̄ in  
grediēs religiōi; nihil p̄t retinē sibi p̄  
priavolūtatis: nullu; v̄tū p̄ priavolū-  
tate factū retinē optet h̄ illud d; p̄i  
ōndere mōsterij a se in h̄ cōsūmēre vo-  
lūtati. Vñ nō video q̄ ip̄o sit ip̄o iure  
ab om̄ivoto absolut⁹ n̄ a tēpali. pu-  
ta a pegrinatibz. s̄tibz de q̄ loq̄e c-  
scripture. Sed volūtate sui supioris  
p̄t om̄ne aliud v̄tū respuere ul̄ te-  
nere. nisi sit incō passibile alijs obser-  
uātis religiōis ul̄ caritati fraterne.  
Itē Wl. in dicto c-scripture. dic⁹ q̄  
tut⁹ est q̄ disp̄eset. In sua āt sumā  
dicat q̄ si intrando intēdebat cōmuta-  
re id ad q̄s primo se obligauēat: in  
nullo remanet obligat⁹. Si vero hoc  
nō intēdebat. recurrit ad abbatz q̄  
secum poterit dispensare. a fine cui⁹  
licētia hoc nō posset exequi. Si tamē  
talis primovotū tpale adimpler; a  
postea religionē intraret tutius face-  
ret. ar. ex. de spon. cōmissum. ut a no-  
in sum. e. ti. q. lxxvij. Et dic⁹ ingredi-  
ens intendere cōmutā semp quādo  
cōtrarium nō intendit. ut a in p̄cedē-  
ti. q̄ tactū est. B

**T**sura. j. communiter quid sit  
Rō fm Ray. Vsura est lucuz  
ex mutuo pacto debitum vel  
exactum. A Con. Imo. ex. eo. c. j. B  
Non em̄ puto vsuraz; si gratis obla-  
tum gratis accipi⁹ ar. xiiij. q. iiiij. vsu-  
ra. dist. xvij. de eulogijis. j. q. iiij. sicut

Vñ Goff sic diffinit Vſura est q̄cqd ſorti accedit intētōe p̄cedēt vel pacto. A. s̄lā ſola intētio facit vſurā. ex. eo. conſutuit. de q̄ in. q̄. ſe. Et ſi lucū ad diſerētia interve. ſlā lic; ultra ſortē nō poſſit accepi lucy tñ intēſſe ſic p̄puta ſi vñſic tener rē mēa mala fide. et dat michi i pign⁹ p̄ mutuo ſibi a me facto poſſu dicte re ſtuct⁹ ultra ſortē retinē: q̄ hoc nō eſt lucy h̄ intēſſe. et iō retinē poſſu. ex. de ſeu. c. j. et ex. o. c. j. et c. ſuſtuit. Et lic; hec capitula loqnt de rebz ecclē. tñ idē eſt a in rebz ſeculariū. ut a notat glo. in dicto. c. j. de vſu. Ex mutuo at ſi q̄ in b. offētu p̄prie omittit vſura Deo. xv. ibi. ſi au dieris vōcē dñm dei tui r̄l. ſſ. facit ec c. j. xiiii. q. iij. Itē Lu. vi. Mutuū daē r̄l a ex. eo. ſuſtuit. Et eſt mutuū cōtraz at in q̄ q̄ aliqd dat receptur⁹ nō idē in numero ſed tantūdē in ḡne ſuo. Et ſi ex eo q̄ ſi meo ſiat tuū q̄ mutuā ſtaſſert dñiū in eū cui mutuat. a ſit i rebz que cōfiftūt numero. pondē. vel mēſura. ut. l. iij. ſſ. ſi cer. pe. Et cōmittit vſuā in iſto cōtracu q̄n aliqd rea piſ ultra ſortē. nō obſtate q̄ mutuā ſuſcipiat in ſe in aliq̄ caſu ſortis piciū. ex. eo. nauigati. Et lic; in mu tuo p̄prie cōmittat vſura: tñ idē eſt ec in aliq̄ cōtractibz vōe eq̄pollētē. ut i emptōe venditōe ad t̄minū videlic; q̄n vendit termin⁹ ſeu t̄ps ut in dō. c. nauigati. Et iō huic diffinitōi vi deſ ad dendū: lucy ex mutuo vel eq̄pollenti. Pacto ſi q̄ ſi aliqd deſ fine pa ſto a gratiſ nō eēt vſura. ut a p̄tactū eſt. Exacu ſi. q̄ ec ſi fine pacto ali qd exto i qaf vſura cōmittit. q̄ q̄ ſi qd accedit ſorti vſura eſt. xiiii. q. iij. pleriq. Et ut dictū eſt ec ſola intētōe ne vſura cōmittit. ex. eo. ſſ. ſuſtuit. Et in p̄dictis oñib⁹ p̄t colligi. q̄ vſura eſt lucy ex mutuo ul eq̄pollēti pacto vel intentōe debitū vel exacu.